## Rheinbabenschule

Datenschutzerklärung siehe Rückseite



Förderverein Rheinbabenschule e.V. · Aegidistraße 185 · 46240 Bottrop

Beitrittserklärung
--------------------

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein Rheinbabenschule e.V.
Name:
Straße / Nr.:
PLZ / Ort:
Telefon:
Mein Jahresbeitrag:€ *
*Mindestbeitrag 12,-€
Unterschrift:
Einzugsermächtigung
Hiermit ermächtige ich den Förderverein Rheinbabenschule e.V.
bis auf Widerruf bis zum Schuljahr 20/ 20
den Mitgliedsbeitrag in Höhe von€ / Jahr einmal im Schuljahr von meinem Konto abzubuchen.
Kontoinhaber:
IBAN: DE
Ort / Datum:
Unterschrift:

Datenschutzerklärung:

Die in der Beitrittserklärung angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Namen, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten dienen allein zum Zweck der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses zum Förderverein Rheinbabenschule e.V.. Eine andere Nutzung der Daten ist nicht erlaubt. Jedes Mitglied hat ein Recht auf Auskunft seiner Daten und dessen Berichtigung. Die Löschung und Vernichtung der Daten erfolgt automatisch bei Austritt aus dem Förderverein. Jederzeit kann, ohne Angabe von Gründen, vom Widerspruchsrecht Gebrauch gemacht werden. Der Widerspruch erfolgt schriftlich an den Vorstand des Fördervereins. Ein Widerruf zur Datenerhebung beinhaltet auch immer eine Aufkündigung der Mitgliedschaft.

ton and the der Erneaung memer auten enverstanden	
Bottrop, L	Jnterschrift:
Mit freundlichen Grüßen	
Der Vorstand	

Ich hin mit der Erhehung meiner Daten einverstanden.

Stand 01-19 Stand 01-19